



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Тамбовской области «О наградах и премиях Тамбовской области»

Принят Тамбовской областной Думой

25 июня 2025 года

Внести в Закон Тамбовской области от 31 мая 2021 года № 635-З «О наградах и премиях Тамбовской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 1 июня, № 6800202106010001; 2022, 2 февраля, № 6800202202020005; 28 апреля, № 6800202204280002; 27 сентября, № 6800202209270002, № 6800202209270003; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2022, 29 декабря; 2023, 5 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 3 мая, № 6800202405030007; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2024, 8 октября) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в части 4 слова «частью 4¹» заменить словами «частями 4¹ и 4²»;

б) дополнить частью 4² следующего содержания:

«4². Звание «Почетный гражданин Тамбовской области» может присваиваться неограниченному числу лиц, удостоенных звания Героя Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, объявленной Президентом Российской Федерации 24 февраля 2022 года (далее — специальная военная операция), и (или) в ходе выполнения задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции.»;

2) в статье 14:

а) в части 2 слова «случая, установленного частью 2.1» заменить словами «случаев, установленных частями 2¹ и 2²»;

б) дополнить частью 2² следующего содержания:

«2². В случае представления к присвоению звания «Почетный гражданин Тамбовской области» лиц, относящихся к категории, указанной в части 4² статьи 5 настоящего Закона, срок приема документов и материалов, представляемых в порядке, установленном настоящей статьей для присвоения звания «Почетный гражданин Тамбовской области», - ежегодно до 1 ноября.»;

в) в части 6 слова «за исключением случая, установленного частью 6.1» заменить словами «за исключением случаев, установленных частью 6¹»;

г) в части 6.1 слова «6.1. В случае, установленном частью 2.1» заменить словами «6¹. В случаях, установленных частями 2¹ и 2²».

Временно исполняющий обязанности
Главы Тамбовской области



Е.Первышов

г. Тамбов

« 4 » июля 2025 года

№ 692-3